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Besvarelse af spørgsmål nr. 9 (B 100) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 9 vedrørende forslag til folke-

tingsbeslutning om oprettelse af en partnerdrabskommission, som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 9. maj 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 9 (B 100) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, hvordan den eksisterende viden 

om partnerdrab i Danmark, kan løftes til et niveau, svarende til 

det vidensniveau, der findes i Norge og Sverige?” 

 

Svar: 

 

Som jeg også tilkendegav under 1. behandlingen af beslutningsforslaget, er 

der igennem de seneste år blevet iværksat en række initiativer på området, 

som bl.a. har til formål at styrke myndighedernes samarbejde og skabe en 

øget viden om partnerdrab.  

 

Blot for at nævne et par eksempler blev der som led i den seneste flerårsaf-

tale for politiet og anklagemyndigheden bl.a. etableret specialiserede teams 

i alle politikredse. Hvert team råder over dedikerede og specialuddannede 

nøglepersoner, der skal være med til at løfte kvaliteten i politikredsenes be-

handling af sager om bl.a. vold i nære relationer.  

 

Herudover er det som led i SSA-forhandlingerne blevet besluttet at etablere 

et partnerskab, som bl.a. skal bidrage til øget vidensdeling og styrke samar-

bejdet mellem relevante myndigheder og øvrige aktører. Partnerskabet skal 

endvidere bidrage til at styrke den eksisterende indsats gennem eksempelvis  

forbedringer i indsatser, procedurer samt mere systematisk henvisning af 

voldsudsatte og voldsudøvere til relevante tilbud. 

 

Det er i forlængelse heraf ambitionen, at de specialiserede teams skal sam-

arbejde med partnerskabet til bekæmpelse af partnerdrab og vold i nære re-

lationer. Formålet med partnerskabet er bl.a. at skabe ny viden om partner-

drab og bidrage til at styrke den eksisterende indsats. Det skal bl.a. ske gen-

nem en øget vidensdeling og et styrket samarbejde mellem relevante myn-

digheder og øvrige aktører. Partnerskabet vil bl.a. kunne formidle viden, er-

faringer og anbefalinger vedrørende politiets indsats til de specialiserede te-

ams og efter behov fungere som sparringspartner for politiet. 

 

Justitsministeriet vil desuden i løbet af 2023 udarbejde en opdateret version 

af rapporten ”Typer af drab i Danmark” fra 2020, som vil indeholde de ny-

este tilgængelige oplysninger om drab, herunder partnerdrab. Den opdate-

rede rapport vil desuden indeholde flere oplysninger om drabene end rap-

porten fra 2020.  
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Det er min forventning, at de initiativer, der er iværksat i løbet af de seneste 

år, bl.a. vil være med til at øge vidensniveauet om partnerdrab i Danmark. 

Jeg mener imidlertid ikke, at jeg har forudsætningerne for at udtale mig om, 

hvad vidensniveauet om partnerdrab er i henholdsvis Norge og Sverige.  
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